
 

VISTO: 

Rectorado 

"Año de la Universalización de la Salud" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº lJ4 -2020-UNTRM/R 

Chachapoyas, 3 O ABR 2020 

El Oficio Nº 115-2020-UNTRM/IGBl-D.E., mediante el cual, el Director Ejecutivo del Instituto de Investigación 
en Ganadería y Biotecnología de la UNTRM, solicita la designación de Coordinador General e Investigador de 
Proyectos SNIP de la UNTRM, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, organiza su Régimen de Gobierno 
de acuerdo a Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto y reglamentos, atendiendo a sus necesidades y 
características; 

Que, con Resolución de Asamblea Universitaria Nº 001 -2020-UNTRM/AU, de fecha 03 de febrero del 2020, se 
aprueba el Estatuto de Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, cuerpo normativo 
que consta de XVIII Títulos, 156 artículos, 02 Disposiciones Complementarias, 03 Disposiciones Transitorias, 
01 Disposición Final, en 52 folios; 

Que, el Artículo 62º segundo párrafo del Estatuto Inst itucional, establece que la UNTRM promueve, estimula, 
realiza y difunde la investigación de acuerdo a los diferentes enfoques científicos y en todos los campos del 
conocimiento, respetando la libertad creativa de los investigadores; orientándola hacia las áreas de su 
competencia; asegurando que ésta se realice dentro de las normas de la ética y responda a la problemática 
preferentemente reg ional y nacional. 

Que, mediante Oficio de Vistos, el Director Ejecutivo del Instituto de Investigación en Ganadería y 
Biotecnología de la UNTRM, solicita: i) Designar como Coordinador General del Proyecto SNIP Nº 2308404 
"Mejoramiento de Tecnologías para el Incremento de Núcleos de Ganado Bovino de Alto Valor Genético 
en las Estaciones Experimentales Ganaderas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza 
de Amazonas, Sede Chachapoyas, provincia Chachapoyas, región Amazonas", al M.Sc. Nilton Luis Murga 
Valderrama, Docente Asociado a tiempo completo de la Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y 
Biotecnología de la UNTRM; ii) Designar como Investigador del Proyecto SNIP Nº 2308404 "Mejoramiento 
de Tecnologias para el Incremento de Núcleos de Ganado Bovino de Alto Valor Genético en las 
Estaciones Experimentales Ganaderas de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de 
Amazonas, Sede Chachapoyas, provincia Chachapoyas, región Amazonas", al Dr. lves Julian Yoplac Tafur, 
Docente Auxiliar a tiempo completo de la Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y Biotecnología 
de la UNTRM, y; iii) Designar como Coordinador General del Proyecto SNIP Nº 2314496 "Creación del Banco 
de Recursos Zootécnicos de la Universidad Nacional Toribio Rodriguez de Mendoza de Amazonas, 
provincia Chochopoyos, región Amazonas", al lng. Cesar Augusto Maraví Carmen, Docente Auxiliar a 
tiempo completo de la Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y Biotecnología de la UNTRM, a 
partir del 01 de mayo al 31 de diciembre del 2020; 

Que, estando a las consideraciones citadas y las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220, al 
Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



 

Rectorado 
~~~~~~~~~~~~~~~~~Ql~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

SE RESUELVE: 

"Al1o de la Universalización de la Salud" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 
Nº 13 4 -2020-UNTRM/R 

ARTÍCULO PRIMERO.- DESIGNAR al M.Sc. Nilton Luis Murga Valderrama, Docente Asociado a tiempo 
completo de la Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y Biotecnología de la UNTRM, como 
Coordinador General del Proyecto SNIP Nº 2308404 "Mejoramiento de Tecnologías para el Incremento de 
Núcleos de Ganado Bovino de Alto Valor Genético en las Estaciones Experimentales Ganaderas de la 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, Sede Chachapoyas, provincia 
Chachapoyas, región Amazonas", a partir del 01 de mayo al 31 de diciembre del 2020. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR al Dr. lves Julian Yoplac Tafur, Docente Auxiliar a tiempo completo de 
la Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y Biotecnología de la UNTRM, como Invest igador del 
Proyecto SNIP Nº 2308404 "Mejoramiento de Tecnologias para el Incremento de Núcleos de Ganado 
Bovino de Alto Valor Genético en las Estaciones Experimentales Ganaderas de la Universidad Nacional 
Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, Sede Chachapoyas, provincia Chachapoyas, región 
Amazonas", a partir del 01 de mayo al 31 de diciembre del 2020. 

ARTÍCULO TERCERO.- DESIGNAR al lng. Cesar Augusto Maraví Carmen, Docente Auxiliar a tiempo 
completo de la Facultad de Ingeniería Zootecnista, Agronegocios y Biotecnología de la UNTRM. como 
Coordinador General del Proyecto SNIP Nº 2314496 "Creación del Banco de Recursos Zootécnicos de lo 
Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, provincia Chachapoyas, región 
Amazonas", a partir del 01 de mayo al 31 de diciembre del 2020 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad, e 
interesados de forma y modo de Ley para conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas. Perú 

www.untrm.edu.pe 


